
指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 470,000 2

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 300,000 1 落札

8 辞退

9 辞退

10 辞退

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

委託場所
皆野町大字三沢・金沢地内

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 三沢・金沢浄水場ろ過砂入替運搬業務委託

開札日時 令和　６　年　３　月　８　日 (金)　午前　９時　１５分

横瀬事務所　今井　一樹

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 300,000

見積金額(税抜き) 307,000

予定価格(税抜き) 307,000

第４回金額(円)

株式会社キシオカ

有限会社平沼建設

有限会社マルト設備

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

圏域内業者において、皆野・長瀞事務所管内の維持管理に精通した業者を選定。

皆長契－１

有限会社丸塚

有限会社浅見設備工業

株式会社齋藤設備

有限会社守屋燃料店

株式会社カネミツ設備

有限会社新井水道設備

有限会社浅見管工



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 840,000 2

2 1,000,000 3

3 辞退

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 770,000 1 落札

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

委託場所
横瀬町大字芦ヶ久保地内

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 中井・森下浄水場外電気設備保守点検等業務委託

開札日時 令和６年３月８日（金）午前９時30分

西秩父事務所　主任　関田　和真

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 770,000

見積金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 942,728

第４回金額(円)

有限会社アザミ電気　本店

共和電機株式会社　本店

東京ワックス株式会社　秩父営
業所

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

電気設備設置業者及び令和５・６年度物品当入札参加資格申請している圏域内業者のうち、設備
等点検・検査業務で申請があり、取扱品目に電気設備（電気工作物）の登録がある業者

横契－１

クシダ工業株式会社　埼玉営業
所

株式会社福田電機　本店

株式会社高橋組　本店

有限会社相沢電気　本店

有限会社アルタス電機



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 1,280,000 1 落札

2 無効

3 1,480,000 2

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 辞退とみなす

10 辞退

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

　　　入札結果

品名又は件名 姿見山浄水場緩速ろ過池砂上げ業務委託（単価契約）

開札日時 令和６年３月８日（金）午前９時45分

委託場所
横瀬町大字横瀬地内

入札立会人
氏　　　名

西秩父事務所　主任　方波見　亮太

見積金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 1,518,182

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 1,280,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円)

有限会社新井水道設備　本店

株式会社齋藤設備　本店

第３回金額(円) 第４回金額(円)

株式会社キシオカ　本店

有限会社平沼建設　本店

有限会社丸塚　本店

株式会社カネミツ設備　本店

有限会社浅見管工　本店

有限会社マルト設備　本店

有限会社浅見設備工業　本店

有限会社守屋燃料店　本店

業種：その他業務、細目：その他業務　で申請しており、圏域内業者でろ過池の砂上げ関連のろ業
務を希望しいている業者。

横契－２



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 2,100,000 3

2 1,800,000 2

3 1,500,000 1 落札

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 辞退とみなす

10 辞退

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

　　　入札結果

品名又は件名 生川浄水場緩速ろ過池砂上げ業務委託（単価契約）

開札日時 令和６年３月８日（金）午前１０時００分

委託場所
横瀬町大字横瀬地内

入札立会人
氏　　　名

西秩父事務所　主任　関田　和真

見積金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 2,115,455

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 1,500,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円) 第４回金額(円)

株式会社キシオカ　本店

有限会社平沼建設　本店

有限会社丸塚　本店

株式会社カネミツ設備　本店

有限会社浅見管工　本店

有限会社マルト設備　本店

有限会社浅見設備工業　本店

有限会社守屋燃料店　本店

有限会社新井水道設備　本店

株式会社齋藤設備　本店

業種：その他業務、細目：その他業務　で申請しており、圏域内業者でろ過池の砂上げ関連のろ業
務を希望しいている業者。

横契－３



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 1,800,000 2

2 1,680,000 1 落札

3 1,980,000 3

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 辞退とみなす

10 辞退

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

　　　入札結果

品名又は件名 山口浄水場緩速ろ過池砂上げ業務委託（単価契約）

開札日時 令和６年３月８日（金）午前１０時１５分

委託場所
横瀬町大字横瀬地内

入札立会人
氏　　　名

西秩父事務所　主任　方波見　亮太

見積金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 2,058,182

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 1,680,000

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円) 第４回金額(円)

株式会社キシオカ　本店

有限会社平沼建設　本店

有限会社丸塚　本店

株式会社カネミツ設備　本店

有限会社浅見管工　本店

有限会社マルト設備　本店

有限会社浅見設備工業　本店

有限会社守屋燃料店　本店

有限会社新井水道設備　本店

株式会社齋藤設備　本店

業種：その他業務、細目：その他業務　で申請しており、圏域内業者でろ過池の砂上げ関連のろ業
務を希望しいている業者。

横契－４



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 2,850,000 3

3 辞退

4 2,685,000 1 落札

辞退

辞退

辞退

辞退

2,850,000 3

2,750,000 2

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

令和5・6年度入札参加資格申請済の業者であり、その他業務に登録しており、ろ過池の砂上げ関
連の業務を希望している圏域内の業者を選定した。

秩水西－6

有限会社丸塚

有限会社浅見設備工業

株式会社齋藤設備

有限会社守屋燃料店

株式会社カネミツ設備

有限会社新井水道設備

有限会社浅見管工

第４回金額(円)

株式会社キシオカ

有限会社平沼建設

有限会社マルト設備

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 2,685,000

見積金額(税抜き) 2,707,700

予定価格(税抜き) 2,707,700

委託場所
小鹿野町地内

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

件　　　名 小鹿野地区補砂・切り返し業務委託

開札日時 令和　６　年　３　月　８　日 (金)　午前　１０時　４５分

大滝・荒川事務所　南　明宏



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 辞退

2 1,620,000 4

3 辞退

4 1,420,000 2

5 辞退

6 辞退

7 辞退

8 辞退

9 1,580,000 3

10 1,375,200 1 落札

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

令和5・6年度入札参加資格申請済の業者であり、その他業務に登録しており、ろ過池の砂上げ関
連の業務を希望している圏域内の業者を選定した。

秩水西－7

株式会社カネミツ設備

有限会社新井水道設備

有限会社浅見管工

有限会社丸塚

有限会社浅見設備工業

株式会社齋藤設備

第３回金額(円) 第４回金額(円)

株式会社キシオカ

有限会社平沼建設

有限会社マルト設備

有限会社守屋燃料店

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 1,375,200

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人
氏　　　名

大滝・荒川事務所　南　明宏

設計金額(税抜き) 1,379,000

予定価格(税抜き) 1,379,000

　　　入札結果

件　　　名 石間浄水場砂上げ・補砂・洗浄業務委託

開札日時 令和　６　年　３　月　８　日 (金)　午前１０時４５分

委託場所
秩父市下吉田地内



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 1,260,000 2

2 945,000 1 落札

3 1,260,000 2

4 辞退

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

委託場所
秩父市荒川地内安谷川水源施設

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 荒川地区水道施設巡視業務委託（安谷川水源施設）

開札日時 令和　６　年　３　月　８　日 (金)　午前１１時　００分

浄水課　加藤　隆史

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 945,000

見積金額(税抜き) 987,000

予定価格(税抜き) 987,000

第４回金額(円)

株式会社いさみや

有限会社キヨカワ設備

三国建設株式会社

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

圏域内業者において、大滝・荒川事務所管内の維持管理に精通した業者を選定。

秩水大－２７

株式会社ＨＡＮＡＳＵＩ



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 6,510,000 3

2 6,300,000 2

3 5,565,000 1 落札

4 辞退

指
名
理
由

備
考

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

委託場所
秩父市大滝・中津川・三峰地内

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 大滝地区水道施設巡視業務委託

開札日時 令和　６　年　３　月　８　日 (金)　午前　１１時　１５分

浄水課　加藤　隆史

最低制限価格(税抜き) -

落札金額(税抜き) 5,565,000

見積金額(税抜き) 5,565,455

予定価格(税抜き) 5,565,455

第４回金額(円)

株式会社いさみや

有限会社キヨカワ設備

三国建設株式会社

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

圏域内業者において、大滝・荒川事務所管内の維持管理に精通した業者を選定。

秩水大－３０

株式会社ＨＡＮＡＳＵＩ



指名競争（期間入札）

 円

 円

 円

 円

No. 摘要

1 26,804,000 2

2 23,125,000 1 落札

3 辞退とみなす

4 辞退

5 辞退

6 辞退

7 辞退とみなす

8 辞退

9 辞退

10 辞退

指
名
理
由

上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

業種:その他業務、細目:その他業務　で申請しており、圏域内業者でろ過池の砂上げ関連の
業務を希望している業者。

秩水大－３１

有限会社平沼建設

有限会社浅見管工

有限会社丸塚

有限会社マルト設備

有限会社守屋燃料店

株式会社キシオカ

有限会社新井水道設備

第４回金額(円)

株式会社齋藤設備

有限会社浅見設備工業

株式会社カネミツ設備

業者名 第１回金額(円) 第２回金額(円) 第３回金額(円)

浄水課　加藤　隆史

最低制限価格(税抜き) －

落札金額(税抜き) 23,125,000

設計金額(税抜き) 26,131,000

予定価格(税抜き) 26,131,000

備
考

「辞退とみなす」は辞退届が提出されなかった業者であり、辞退とみなして執行した。

委託場所 秩父市地内

入札立会人
氏　　　名

　　　入札結果

品名又は件名 砂削り取り補砂・切り返し砂運搬業務委託

開札日時 令和　６　年　３　月　８　日 (金)　午前１１時３０分



円

円

円

円

No. 摘要

1 85.5 2 　

2 88.0 3 　

3 93.0 12 　

4 88.5 4 　

5 89.0 5

6 91.0 7

7 92.0 10

8 - * 辞退

9 94.0 14

10 - * 辞退

11 91.0 7

12 95.0 15

13 89.0 5

14 - * 辞退

15 91.0 7

16 - * 辞退とみなす

17 - * 辞退

(株)小石川書店

山光化学(株)

第４回金額(円)

件　　名   水道用次亜塩素酸ナトリウム（仕様①荷姿：ローリー）単価契約

開札日時   令和6年3月8日(金)午後1時15分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 93.8

㈱オーヤラックス

日伸科学（株）

テスコ（株）埼玉支店

川本技研工業（株）

(有)今泉薬局

フジオックス(株)　深谷営業所

(株)カンエイメンテナンス

環境計装(株)

大和理化

(株)ケントコーポレーション

埼玉消防機械(株)

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

大和化成（株）埼玉営業所

燦クリーン（株）

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

不二商会㈱

㈱丸幾商会

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 82.0

業者名



18 - * 辞退

19 93.0 12

20 92.0 10

21 - * 辞退

22 - * 辞退

23 - * 辞退

24 82.0 1 落札

備
考

(株)ナカヤマ

(株)江北商会

ケミテック(株)

城山産業(株)　埼玉支店

指名
理由

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

R5,6物品等入札参加資格登録業者検索用名簿で埼玉県内の業者の中で取扱品目に次亜塩素酸ナトリウムの記載の
ある24者を選定した。

秩水浄　ー　１５０

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

(株)データベース埼玉営業所

水ing(株)北関東支店

東京ワックス(株)秩父営業所



円

円

円

円

No. 摘要

1 2,414,400 5 　

2 2,819,400 11 　

3 2,624,800 6 　

4 2,130,400 2 　

5 2,183,000 3

6 2,766,800 8

７ 2,924,600 13

８ - * 辞退

９ - * 無効

10 - * 辞退

11 2,782,600 9

12 2,993,000 14

13 2,872,000 12

14 - * 辞退

15 2,661,600 7 　

16 4,392,200 15 　

17 - * 　 辞退

件　　名   水道用次亜塩素酸ナトリウム（仕様②１８L容器）

開札日時   令和6年3月8日(金)午後1時15分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 2,599,074

山光化学(株)

指名競争(期間入札)

(株)カンエイメンテナンス

環境計装(株)

大和理化

フジオックス(株)　深谷営業所

(株)小石川書店

㈱オーヤラックス

日伸科学（株）

テスコ（株）埼玉支店

川本技研工業（株）

(有)今泉薬局

第４回金額(円)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

(株)ケントコーポレーション

埼玉消防機械(株)

第３回金額(円)

大和化成（株）埼玉営業所

燦クリーン（株）

不二商会㈱

株式会社　丸幾商会　埼玉営業所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 1,265,560

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



18 - * 　 辞退

19 2,782,600 9

20 2,325,000 4

21 - * 辞退

22 - * 辞退

23 - * 辞退

24 1,265,560 1 落札

備
考

(株)データベース埼玉営業所

水ing(株)北関東支店

東京ワックス(株)秩父営業所　

指名
理由 令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

R5,6物品等入札参加資格登録業者検索用名簿で埼玉県内の業者の中で取扱品目に次亜塩素酸ナトリウムの記載の
ある24者を選定した。

秩水浄ー１５１

(株)ナカヤマ

(株)江北商会

ケミテック(株)

城山産業(株)　埼玉支店



円

円

円

円

No. 摘要

1 42.0 1 　 落札

2 43.0 2 　

3 47.0 5 　

4 45.0 4 　

5 44.0 3

6 52.0 13

7 54.0 15

8 - * 辞退

9 49.0 9

10 - * 辞退

11 49.0 9

12 52.0 13

13 51.0 11

14 - * 辞退

15 47.0 5

16 - * 辞退とみなす

17 - * 辞退

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

(株)ケントコーポレーション

（株）ウォーターテック東日本支店

第３回金額(円)

大和化成（株）埼玉営業所

燦クリーン（株）

不二商会㈱

㈱丸幾商会

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 42.00

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

㈱オーヤラックス

日伸科学（株）

テスコ（株）埼玉支店

川本技研工業（株）

(有)今泉薬局

(株)カンエイメンテナンス

環境計装(株)

大和理化

フジオックス(株)　深谷営業所

内外化学製品（株）

山光化学(株)

第４回金額(円)

件　　名   水道用ポリ塩化アルミニウム（規格①：普通塩基度・高塩基度）単価契約

開札日時   令和6年3月8日(金)午後１時30分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 48.30



18 - * 辞退

19 51.0 11

20 47.0 5

21 - * 辞退

22 - * 辞退

23 - * 辞退

24 48.0 8

25 - * 辞退とみなす

26 - * 辞退とみなす

27 - * 辞退

28 - * 辞退とみなす

29 - * 辞退とみなす

備
考 秩水浄ー１５２

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

(株)江北商会

ケミテック(株)

城山産業(株)　埼玉支店

指名
理由

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

R5,6物品等入札参加資格登録業者検索用名簿から取扱品目にポリ塩化アルミニウムの記載のある業者を選定し
た。

（株）アセラ前橋支店

（株）町田清掃社

メタウォーター株式会社さいたま営業所

日立造船（株）　東京本社

(株)データベース埼玉営業所

水ing(株)北関東支店

メタウォーターサービス株式会社　事業推進本部　東日本営業部

双葉産業（株）

アクアイースト（株）



円

円

円

円

No. 摘要

1 43.0 1 　 落札

2 - * 　 辞退

3 50.0 7 　

4 48.0 3 　

5 47.0 2

6 54.0 12

7 56.0 14

8 - * 辞退

9 50.0 7

10 - * 辞退

11 50.0 7

12 54.0 12

13 52.0 10

14 - * 辞退

15 49.0 5 　

16 - * 　 辞退とみなす

17 - * 　 辞退

件　　名   水道用ポリ塩化アルミニウム（規格②：超高塩基度）単価契約

開札日時   令和6年3月8日(金)午後１時30分

第１回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 47.00

㈱オーヤラックス

日伸科学（株）

テスコ（株）埼玉支店

川本技研工業（株）

(有)今泉薬局

(株)カンエイメンテナンス

環境計装(株)

大和理化

フジオックス(株)　深谷営業所

内外化学製品（株）

山光化学(株)

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

(株)ケントコーポレーション

（株）ウォーターテック東日本支店

大和化成（株）埼玉営業所

燦クリーン（株）

不二商会㈱

㈱丸幾商会

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 43.00

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



18 - * 　 辞退

19 53.0 11

20 49.0 5

21 - * 辞退とみなす

22 - * 辞退

23 - * 辞退

24 - * 辞退

25 48.0 3

26 - * 辞退とみなす

27 - * 辞退とみなす

28 - * 辞退とみなす

29 - * 辞退

備
考

指名
理由

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

R5,6物品等入札参加資格登録業者検索用名簿から取扱品目にポリ塩化アルミニウムの記載のある業者を選定し
た。

　　　　　　　　　　　秩水浄-153

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

(株)江北商会

ケミテック(株)

城山産業(株)　埼玉支店

アクアイースト（株）

日立造船（株）　東京本社

（株）アセラ前橋支店

（株）町田清掃社

メタウォーター株式会社さいたま営業所

(株)データベース埼玉営業所

水ing(株)北関東支店

メタウォーターサービス株式会社　事業推進本部　東日本営業部

双葉産業（株）



円

円

円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 800 4 　

3 790 3 　

4 770 2 　

5 700 1 落札

6 - * 辞退

７ 815 6

８ - * 辞退

９ 800 4

１０ 870 7

１２ - *

１３ - *

１４ - *

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   高機能粉末活性炭購入規格①（単価契約）

開札日時   令和6年3月8日(金)午後1時45分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 780

取扱銘柄に活性炭が明記されている業者へ水道局仕様の活性炭を納入可能か聞き取り調査を行い、納入可能な全
業者を選定。

秩水浄ー１５４

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

双葉産業株式会社

株式会社町田清掃社

大和理化

株式会社データベース埼玉営業所

株式会社丸幾商会

荏原実業株式会社

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

株式会社カンエイメンテナンス

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

大和化成株式会社埼玉営業所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 700

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 - * 　 辞退

3 7,800 2 　

4 7,800 2 　

5 6,900 1 落札

6 - * 辞退

７ 7,900 4

８ - * 辞退

９ - * 無効

１０ - * 無効

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

株式会社カンエイメンテナンス

ケミテック株式会社

株式会社ケント・コーポレーション

大和化成株式会社埼玉営業所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 6,900

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄-155

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

双葉産業株式会社

株式会社町田清掃社

大和理化

株式会社データベース埼玉営業所

株式会社丸幾商会

荏原実業株式会社

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   粉末活性炭購入規格②（単価契約）

開札日時   令和6年3月8日(金)午後1時45分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) -

予定価格(税抜き) 7,225

取扱銘柄に活性炭が明記されている業者へ水道局仕様の活性炭を納入可能か聞き取り調査を行い、納入可能な全
業者を選定。



円

円

円

円

No. 摘要

1 1,680,000 3 　

2 - * 　 辞退

3 1,350,000 1 　 落札

4 - * 　 辞退

5 1,480,000 2

6 - * 辞退

７ - *

８ - *

９ - *

１０ - *

１１ - *

１２ - *

１３ - *

１４ - *

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   活性炭投入業務委託

開札日時   令和6年3月8日(金)午後2時00分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) 1,700,000

予定価格(税抜き) 1,700,000

圏域内業者の内、取扱品目に上水道施設の活性炭入替え業務が明記されている業者を選定。

秩水浄　160

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

株式会社齋藤設備

有限会社守屋燃料店

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

有限会社平沼建設

有限会社マルト設備

有限会社浅見設備工業

有限会社新井水道設備

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 1,350,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室



円

円

円

円

No. 摘要

1 30,240,000 2 　

2 - * 　 辞退

3 - * 　 辞退

4 - * 　 辞退とみなす

5 27,500,000 1 落札

6 - *

７ - *

８ - *

９ - *

１０ - *

１１ - *

１２ - *

１３ - *

１４ - *

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

テスコ株式会社 埼玉支店

矢澤フェロマイト株式会社　本店

藤田エンジニアリング株式会社　埼玉支店

株式会社クリーン工房　本店

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 27,500,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄　161

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。

水ingAM株式会社　北関東支店

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   緊急対応及びポンプ・水質計器保守点検業務委託

開札日時   令和6年3月8日(金)午後2時15分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　主任　横田　剛

設計金額(税抜き) 30,310,000

予定価格(税抜き) 30,310,000

保守点検から緊急対応までを実施することから、水道施設での保守点検業務等の実績を含み、緊急時の対応が迅
速にできる者で、なおかつ、水道局において保守点検業務の実績がある者を選定した。



円

円

円

円

No. 摘要

1 30,690,000 2 　

2 31,310,000 3 　

3 29,150,000 1 　

4 　

5 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

有限会社伊藤商事

有限会社伊藤衛生社

有隣興業株式会社　

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 29,150,000

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

浄水－１５６

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。
指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   汚泥引抜・運搬業務委託（単価契約）

開札日時   令和6年3月8日(金)午後2時30分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　横田　剛

設計金額(税抜き) ‐

予定価格(税抜き) 30,250,000

圏域内登録業者のうち、産業廃棄物収集運搬許可（汚泥）を有し、大型吸引車を所有する３業者を選定した。



円／トン

円／トン

円／トン

円／トン

No. 摘要

1 13,200 1 　 落札

2 35,000 2 　

3 　 辞退

4 　 辞退とみなす

5 　

6 　

７ 　

８ 　

９ 　

１０ 　

１１ 　

１２ 　

１３ 　

１４ 　

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円／トン)

野崎興業株式会社建設汚泥再生資源循環センター

株式会社タカヤマ

オリックス資源循環株式会社

日興サービス株式会社

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 13,200

業者名

開札場所   別所浄水場２Ｆ　会議室

秩水浄－１５７

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。
指名
理由

第４回金額(円／トン)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   汚泥処理業務委託(単価契約）

開札日時   令和6年3月8日(金)午後2時45分

第１回金額(円／トン) 第２回金額(円／トン)

入札立会人氏名   工務課　横田　剛

設計金額(税抜き) ‐

予定価格(税抜き) 13,200

1日当たり搬出2回として、日量20トンの受入（保管設備の規模）が可能なものとして、前年同様の業者4業者選
定した。



円

円

円

円

No. 摘要

1 　 辞退とみなす

2 8,000,000 1 　 落札

3 　 辞退

4 　 辞退

5

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   計装機器保守点検業務委託

開札日時   令和6年3月8日(金)午後３時

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　横田　剛

設計金額(税抜き) ‐

予定価格(税抜き) 13,279,090

秩水浄－ １５８

電気・通信設備を熟知し年間を通じて迅速な対応が可能な、圏域内の専門業者をR５、６物品等入札参加資格登
録業者検索用名簿から、選定業種を設備等点検・検査業務、細目を電気・通信設備から、水道施設計装制御設置
の中から４業者を選定した。令和６年２月５日開催の監理委員会で承認済み。

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

有限会社キヨカワ設備　

共和電機株式会社

株式会社HANASUI

有限会社相沢電気

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 8,000,000

業者名

開札場所   別所浄水場２F　会議室



円

円

円

円

No. 摘要

1 19,924,600 2 　

2 21,338,200 3 　

3 19,797,360 1 　 落札

4 　

5

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

一般財団法人群馬県薬剤師会環境衛生試験センター

一般社団法人埼玉県環境検査研究協会

株式会社　江東微生物研究所 　北関東支所

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 19,797,360

業者名

開札場所   別所浄水場2階　会議室

秩水浄-163

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。
指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   水質検査手数料（単価契約）

開札日時   令和6年3月8日(金)午後15時15分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　横田　剛

設計金額(税抜き) ‐

予定価格(税抜き) 22,023,637

水質分析において、ISO/IEC17025の認定を受けた登録業者を選定した。



円

円

円

円

No. 摘要

1 - * 　 辞退

2 21,600,000 1 　 落札

3

4 　

5

6

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

備
考

指名競争(期間入札)

　　　秩父広域市町村圏組合入札結果報告

第３回金額(円)

水ingAM株式会社　北関東支店

テスコ株式会社　埼玉支店

最低制限価格(税抜き) ‐

落札金額(税抜き) 21,600,000

業者名

開札場所   別所浄水場2階　会議室

秩水浄-162

令和6年2月5日開催の監理委員会で承認済み。
指名
理由

第４回金額(円)

上記金額に消費税額を加算した金額が契約の申し込みに係る金額である。

件　　名   浄水場管理業務委託

開札日時   令和6年3月8日(金)午後15時30分

第１回金額(円) 第２回金額(円)

入札立会人氏名   工務課　横田　剛

設計金額(税抜き) ‐

予定価格(税抜き) 28,000,000

夜間受付から施設の管理及び巡視までを実施することから、水道施設での管理業務等の実績を含み、緊急時の対
応が迅速にできる者で、なおかつ、圏域内において夜間宿直対応を含む運転管理等請負業務の実績がある者を選


